



Ayuntamientos

AYUNTAMIENTO DE PANTOJA

Reunido el Tribunal para deliberar y examinar las distintas alegaciones presentadas por los examinandos a las preguntas realizadas en el primer ejercicio de la fase de oposición a una plaza de auxiliar administrativo, funcionario interino, en el Ayuntamiento de Pantoja, se ha llegado a las siguientes conclusiones y decisiones:

A. En la pregunta 21: “La Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, tiene por objeto regular la contratación del sector público, a fin de garantizar que la misma se ajusta a los principios de:

a. Publicidad, transparencia, eficacia y eficiencia en la contratación pública.

b. Eficacia y eficiencia en la contratación

b. No discriminación e igualdad de trato entre los licitadores y coordinación entre las Administraciones Públicas.

d. Libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los procedimientos y no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores.

El Tribunal señaló la respuesta B como correcta.

Una vez comprobada dicha pregunta con la Ley 9/2017, de Contratos del Sector Público, y en su artículo 1, se recoge: “La presente Ley tiene por objeto regular la contratación del sector público, a fin de garantizar que la misma se ajusta a los principios de libertad de acceso a las licitaciones, publicidad y transparencia de los procedimientos y no discriminación e igualdad de trato entre los licitadores.....” este Tribunal determinó que la RESPUESTA CORRECTA ES LA D.

B. En la pregunta 31. “De conformidad con el artículo 61 del Real Decreto 1960/1986 de 11 de julio por el que se aprueba el Reglamento de Población y Demarcación Territorial, los votantes de empadronamiento:

a. Tienen que ser expedidos con las mismas formalidades previstas para los certificados de empadronamiento

b. Tienen carácter puramente informativo en los que no son necesarias las formalidades para los certificados de empadronamiento

c. Tienen carácter de documento público y fehaciente de los datos del padrón municipal de habitantes.

d. Tiene carácter puramente informativo siendo necesarias las formalidades para los certificados de empadronamiento”

Este Tribunal determinó la ANULACIÓN de esta pregunta por no estar en el programa el estudio del Real Decreto 1960/1986, Reglamento de Población y Demarcación Territorial, por lo que se sustituirá por la pregunta 51 de las señaladas de reserva.

C. En la pregunta 41: “Los datos del padrón municipal tendrán el carácter de:

a. Confidenciales y su acceso se regirá por la Ley de protección de datos de carácter oficial.

b. Es un registro totalmente público y de acceso libre.

c. Solo se puede acceder a él mediante petición expresa al Ayuntamiento.

d. Confidencial y su acceso se regirá por el Reglamento Municipal”.

El Tribunal señaló la respuesta A como correcta pero la denominación literal de la Ley es “Ley de Protección de Datos de Carácter PERSONAL” por lo que el Tribunal ha decidido la ANULACIÓN de esta pregunta sustituyéndose por la pregunta 52 de las señaladas de reserva.

D. En la pregunta 44 “¿Cuál de los siguientes no se considera un ente local territorial según el artículo 2 de la Ley 7/1985, de 2 de abril?

a. La Isla.

b. El Municipio.

c. La Provincia.

d. Las áreas metropolitanas.”

Este Tribunal determinó la ANULACIÓN de esta pregunta porque la consideración de ente local se encuentra en el artículo 3, y no en el 2 como dice el enunciado de la pregunta, de la Ley 7/1985, de 2 de abril, por lo que se sustituirá por la pregunta 53 de las señaladas de reserva.

Por lo tanto, una vez revisados todos los exámenes con las nuevas respuestas, se publica el listado definitivo de los resultados del primer ejercicio obtenidos por los aspirantes para cubrir 1 plaza de auxiliar administrativo, funcionario interino, en el Ayuntamiento de Pantoja, realizado en pasado 6 de marzo.

Igualmente se convoca a todos aquellos aspirantes que hayan igualado o superado la puntuación de 18,75 puntos a la realización de la segunda prueba práctica, que tendrá lugar el próximo día 27 de marzo, a las 10:30 horas, en el Colegio Público “Marqueses de Manzanedo”, sito en calle Cementerio, 25, del municipio de Pantoja.



PUNTUACIONES DEFINITIVAS

Nº	DNI	PUNTOS
1	****6310*	22,50
2	****8413*	NO PRESENTADA
3	****1656*	NO PRESENTADA
4	****2627*	NO PRESENTADA
5	****7406*	28,50
6	****5570*	27,00
7	****7878*	29,25
8	****8178*	NO PRESENTADO
9	****1394*	21,00
10	****6739*	22,50
11	****9179*	28,50
12	****5965*	21,00
13	****5418*	NO PRESENTADO
14	****3183*	NO PRESENTADA
15	****1322*	19,50
16	****3154*	22,50
17	****9357*	NO PRESENTADA
18	****2018*	18,75
19	****0508*	24,00
20	****5845*	24,75
21	****7864*	19,50
22	****8856*	NO PRESENTADO
23	****9788*	NO PRESENTADO
24	****4705*	22,50
25	***7760*	15,00
26	****4661*	NO PRESENTADO
27	****9164*	NO PRESENTADA
28	****1765*	NO PRESENTADA
29	****2379*	31,50
30	****0597*	24,75
31	****4385*	18,75
32	****5722*	NO PRESENTADO
33	****3256*	35,25
34	****2680*	17,25
35	****5963*	30,00
36	****6204*	NO PRESENTADA
37	****1741*	NO PRESENTADA
38	****1657*	NO PRESENTADA
39	****2440*	20,25
40	****2562*	24,00
41	****8699*	NO PRESENTADA
42	****6561*	27,00
43	****7158*	NO PRESENTADA
44	****7113*	18,00
45	****8533*	16,50
46	****3163*	NO PRESENTADA
47	****4656*	NO PRESENTADA
48	****9206*	NO PRESENTADA
49	****5433*	NO PRESENTADA
50	****8690*	NO PRESENTADO
51	****5350*	NO PRESENTADA
52	****4311*	29,25



53	****7658*	14,25
54	****5865*	25,25
55	****8657*	NO PRESENTADA
56	****0899*	NO PRESENTADA
57	****8184*	16,50
58	****3591*	16,50
59	****2756*	21,00
60	****9747*	NO PRESENTADO
61	****0897*	NO PRESENTADA
62	****0597*	NO PRESENTADA
63	****5311*	NO PRESENTADO
64	****9207*	NO PRESENTADA
65	****7680*	23,25
66	****7679*	27,00

La puntuación mínima exigida para superar este ejercicio es de 18,75 puntos.
Pantoja, 22 de marzo de 2021.-La Secretaria del Tribunal, María Jesús Martín Cenamor.

N.ºI.-1348